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Kali anastasi! Christos Anesti! (Hyvää ylösnousemusta! Kristus on ylösnoussut!) 

Aika juoksee hurjaa vauhtia, miten voidaankin ollaan jo pääsiäisessä! Tänä vuonna se onkin täällä juliaanista 

kalenteria käyttävässä Kreikassa viikkoa teitä myöhemmin, joskus osuu kyllä samaankin aikaan. 

On hienoa, miten suuri ja nimenomaan kristillinen juhla pääsiäinen täällä on. Kirkot täyttyvät koko “suuren 

viikon”, ja paastonaika on näkynyt jopa McDonaldsissa äyriäiskasvishampurilaisineen. Koko yhteiskunta 

toivottelee “hyvää ylösnousemusta” ja juhlan kristilliset symbolit näkyvät selvästi. On mahtavaa, että se, mitä 

pakolaisille eri tilanteissa kertoo, näkyy nyt heidän ympärillään monin tavoin, luultavasti selvemmin, kuin missään 

muussa Euroopan maassa. 

Kasteen juhlaa 
Äskettäin oli upea tilaisuus merenrannalla, kun tukemamme 

persiankielinen seurakunta kastoi 7 eräällä pakolaisleirillä asuvaa 

kansansa jäsentä. Eräs Tunisian arabikin tuli kyselemään, miten hänkin 

saisi lisäoppia asiasta, kun on jo pitkään miettinyt pääsyä kasteelle. 

Kävi ilmi, että toinen kastettu perhekunta oli Liisan tuntemien 

musliminaisten ystäviä, ja he olivat tutustuneet toisiinsa aiemmin 

asuessaan samassa leirissä. Kastetut olivat sitten pitäneet 

muutettuaan yhteyttä toiselta leiriltä ja jakaneet uskostaan niin 

ahkerasti, että muutama päivä sitten persiankielisen seurakunnan väki 

haki nuo etsijät Ateenaan koko iltapäiväksi vastaamaan kysymyksiin ja 

kokemaan kristittyjen pakolaistaustaisten kansalaistensa rakkautta. 

Juhlaa koettiin myös muutama viikko sitten, kun toisen 

yhteistyöjärjestömme vuosittainen persiankielinen raamattukoulu juhli 

18 oppilaan valmistujaisia! Seuraava kurssi alkaa syksyllä. 

Enemmän kuin profeetta 
Liisa on nauttinut saadessaan opettaa niin mielekkäissä tehtävissä. Pari 

viikkoa sitten erään pakolaisleirin vieressä raamattupiiriä vetäessä oli 

mahtavaa saada olla vastaamassa kysymyksiin siitä, miksi Jeesus on 

kristityille enemmän kuin profeetta, rukoilla ja persialaisen uuden 

vuoden juhlan kunniaksi vähän herkutella yhdessä Keski-Aasian väen 

kanssa. 

Samaan aikaan lapset katsoivat kielelleen käännettyä Jeesus-elokuvaa, 

josta teinipojatkin kiittivät kovasti. Oli hieno johdatus, että juhlinnan 

takia nuoriso ei ollut jaksanut nousta kouluun, joten hekin olivat 

mukana piirissä juuri kun olimme saaneet vapaaehtoisia lisävoimiksi. 

Vaikka yhteistä kieltä ei ohjaajien kanssa ollut, nauru raikasi 

jättisaippuakuplia tehdessä. 

Naiset sanoivat lopuksi: “Koemme olevamme kuin risteyksessä, että 

meidän on valittava, haluammeko seurata Koraanin Jumalaa vai 

Raamatun Jumalaa”. He olivat myös todella kosketettuja siitä, miten 

ilahdutimme lapsiaan ja muistimme erään naisen vankilassa olevaa 

puolisoa, jota epäillään väärinkäsityksen vuoksi salakuljetuksesta. 



 

 

Rukoilkaa minunkin puolestani 
Kevään mittaan Liisan vastuulla on usein erään yhteistyöjärjestön viikoittaisen päätapahtuman persiankielinen 

raamattuopetus. Parhaillaan käydään läpi sarjaa Jumalan eri ominaisuuksista. Viimeksi aiheena oli se, miten 

Jumala on iankaikkinen ja tutkittiin Raamatusta, miten Jeesus ja Pyhä Henki olivat jo luomisessa mukana ja miten 

Jeesus itsekin sanoi olleensa ennen Abrahamia ja käytti itsestään samaa nimitystä “Minä olen”, jonka 

muslimeillekin tuttu Mooses kuuli kohdatessaan Jumalan. Oli huikeata katsoa, miten kaikki innolla toisten 

avustaessa oikeiden kohtien löytämisessä lukivat vuoroin ääneen esimerkiksi siitä, miten ympärillä olijat 

Jeesuksen pidätyksen yhteydessä kaatuivat, kun Jeesus sanoi “Minä olen”. 

Lopussa eräs mies kertoi lähtevänsä ensi viikolla Saksaan (niin kuin monet täältä joka viikko), ja kannustimme, 

ettei poistuisi ennen kuin saisimme siunata hänet. Silloin eräs musliminainen, joka oli aina suhtautunut varsin 

nuivasti opetuksiin ja jäänyt lähinnä siksi, että tyttönsä halusi jäädä lastenohjelmiin, keskeytti ja pyysi: “Rukoilkaa 

minunkin puolestani”. Ja niinhän me rukoilimme ja lopulta kaikkien muidenkin paikalla olleiden puolesta 

polvivaivoista äidin ikävään ja turvapaikkapäätöksestä toisen vaimon ottaneen puolison aiheuttamaan kipuun. 

Kaikki kiittivät, monet kyynelsilmin. Jatkakoon Jumala heissä työtään.  

Leirielämää 
Nyt pääsiäisenä Liisa lähtee Pohjois-Kreikkaan vetämään persiankielisten seurakuntien vastuunkantajien 

koulutusleirin lastenleiriä. Valmistelut ovat nyt kiivaimmillaan. Mikko jää lomailevien teiniemme kanssa Ateenaan 

tekemään omia töitään. Erilaisia muita noin viikon mittaisia leirejä, joissa olemme hommissa, on tulossa vielä 

kolme muuta kevään ja kesän mittaan: persiankielisten naisten leiri ja toinen seurakuntien johtajien koulutusleiri. 

Niiden välissä kesäkuussa olemme koko sakki hommissa persiankielisellä perheleirillä. 

Valtakunnassa kaikki hyvin 
Olemme kaikki voineet erittäin hyvin, mikä on iso kiitosaihe. Koulu sujuu teineiltä kiitettävästi ja työn 

vastapainona elämä on tuntunut olevan hyvin balanssissa. Vapaalla Noa pelaa ahkerasti lentopalloa ja liittyi juuri 

koulun joukkueeseen. Noomi laukkaa heppoineen ja Liisa tanssii monta iltaa viikossa ja nuuhkii kukkia puistoissa 

kuunnellessaan äänikirjoja ja ylistysmusaa. Mea Suomessa työskentelee ahkerasti ja alkaa valmistautua 

yliopistojen pääsykokeisiin. Mikko pyöräilee yli vuorten ja etsii geokätköjä. Viikonloppuna käydään kirkossa, 

tavataan ystäviä ja retkeillään. Aivan ihana asia on, että aivan pian saamme vieraaksemme rakkaat ystävät 

Jyväskylästä, Noomi onkin laskenut öitä kovasti kaivatun parhaan ystävänsä tuloon jo kuukausikaupalla! 

Kiitos teille kaikille muistamisesta! Tarkkoja Suomeen tulon päiviä meillä ei vielä ole, mutta olemme siellä kaikki 

ainakin koko elokuun, josta 3 viikkoa kierrämme seurakunnissa, mutta emme toki joka päivä. Lasten koulu jatkuu 

6.9. ja palaamme vasta tovi ennen sitä. 

Rukousaiheita: 

🕆 pääsiäisleiri ja sen valmistelut 

🕆 kastetut ja raamattukoulun valmistuneet 

🕆 leirien etsijät 

🕆 kiitos kaikkien hyvinvoinnista 

🕆 esikoisellemme Mealle johdatusta tulevaan 
 

 

Kylväjän talous ja meidänkin työmme katetaan suurelta osin yksityisillä lahjoituksilla. Voit tukea työtämme 

taloudellisesti käyttäen Kylväjän tilinumeroa FI57 4405 0010 0212 96 ja viitettä 2100 0083 2, jolloin kannatus 

ohjautuu meidän työmme kulujen kattamiseksi. Kiitos lahjastasi! Rahankeräyslupa: kylvaja.fi/rahankerayslupa 
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